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4. Aimoloya de Alquisiras
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)) Almoloya de Alquisiras

Porcentaje de la poblacién

Posicion respecto al nimero de

total del Estado: habitantes:

0.09% 102/125

(peso estatal) (lugar estatal)

Poblacion

15,333

personas

7,281 47.5%

8,052 52.5%

CONGRESO insTITUTO
weees INESLE £ Almoloya de Alquisiras

85 afios 0 mas
80 - 84 afos
75 -79 afios
70 - 74 afios
65 - 69 afos
60 - 64 afos
55 -59 afios
50 - 54 afios
45 - 49 afios
40 - 44 afios
35 -39 afios
30 - 34 afios
25-29 afios
20 - 24 afos
15-19 afios
10-14 afios

5-9afos
0-4anos

Datos socioecondmicos 2020

Censo de poblacién y vivienda INEGI, 2020

Piramide poblacional

96 N

103 N

129 N

169 N

200 |

290

357

416 I

410 I

478 I

536 I
565 I
620
698 I

757 | —

748 | I———
742 | ——
738  I——

W Mujeres

70
66
105
140
193
264
304
335
397
393
441
404
502
605
746
782
765

769

Hombres
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)) Almoloya de Alquisiras Presupuesto 2024

De acuerdo con cifras del IPOMEX, 2024 (miles de pesos)

Capitulo 9000 $-
Deuda Publica

Capitulo 8000 3

Participaciones y aportaciones / \

Capitulo 7000
Inversiones financieras

Capitulo 6000 S D

Inversion Publica

Capitulo 5000 s Del total de egresos de la cuenta
Bienes Muebles publica
Capitulo 4000

Transferencias y asignaciones
Capitulo 1000

Capitulo 3000 L
Servicios personales

Servicios generales

Capitulo 2000
Materiales y suministros

Capitulo 1000
Servicios personales

CONGRESO |NFGQ| E Total de egresos SD

Almoloya de Alquisiras
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)) Almoloya de Alquisiras Presupuesto 2025

De acuerdo con datos de IPOMEX, 2025 (miles de pesos)

Capitulo 9000 5
Deuda Publica
Capitulo 8000 5

Participaciones y aportaciones / \

Capitulo 7000
Inversiones financieras

Capitulo 6000 S D

Inversion Publica

Capitulo 5000

$- Del total de egresos de la cuenta
Bienes Muebles publica
Capitulo 4000
Transferencias y asignaciones
Capitulo 3000 . Capitulo 1000
Servicios generales - Servicios personales

Capitulo 2000
Materiales y suministros

Capitulo 1000
Servicios personales

Sin datos
disponibles

Total de egresos

"ONGRESO
s INESLE

Almoloya de Alquisiras
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)) Almoloya de Alquisiras
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Servicios basicos de vivienda

Viviendas que no disponen de internet

Viviendas que no disponen de teléfono fijo
Viviendas que no disponen computadora
Viviendas que no disponen de agua

Viviendas que no disponen de drenaje ni sanitario
Viviendas que no disponen de electricidad
Viviendas que no disponen de lavadora

Viviendas que no disponen de refrigerador

Viviendas con piso de tierra

Almoloya de Alquisiras

77.61%

13.23%

83.24%

4.13%

11.10%

0.35%

45.02%

27.86%

2.96%

0.
6’0

@ a4y

Datos sociodemograficos

Censo de poblacién y vivienda INEGI, 2020

Composicion Social

Poblacién originaria

Poblacién hablante de lengua indigena
Poblacion econdmicamente activa

Poblacién con alguna limitacién o discapacidad
Poblacién afiliada con alguna institucién de salud

Hogares con jefa de familia

Rezago educativo

Afos promedio de escolaridad
Poblacién analfabeta
Poblacién de entre 6y 11 afios que no asiste a la escuela

Poblacién con educaciéon basica incompleta

2.73%

0.03%

46.93%

11.75%

73.20%

33.92%

8.14

3.98%

0.87%

14.09%
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)) Almoloya de Alquisiras

indice de Desarrollo W
Humano (IDH)

(Grado de progreso del municipio en 0.674
factores sanitarios, educativos y
econdémicos)
%y

Subindice de Ingreso (SI) @

(Obtencidn de recursos para gozar de
una vida digna mediante el ingreso 0.698
bruto Per cdpita) MEDIO

Subindice de Salud (SS) @

(Esperanza de vida al nacer) 0.730
ALTO

o
"

(2]
o
©

Datos sociodemograficos

Censo de poblacién y vivienda INEGI, 2020

@ Subindice de Educacion (SE)

(Calidad de vida a través de la educacién)

0.600
MEDIO

Ii\. Ingreso Corriente Total Per
Capita
(Promedio de ingreso que recibe una
2,524 sreso q
! persona para subsistir)

indice de Rezago Social

(Medida que agrega variables de educacion,
salud y vivienda en el hogar)

-0.11

Grado de Rezago Social

CONGRESO  sprr=eng p= mommuro
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Almoloya de Alquisiras Incidencia delictiva

Datos del Sistema Estatal de Seguridad Publica, 2024
(casos por cada 100 mil habitantes)

Robo de vehiculo Robo a casa habitacién

Feminicidio

.. Robo de negocio Robo a transeunte total
Homicidio doloso

EL PATRIMONIO

",  Roboentransporte Robo con violencia

jij;' """}5 publico
N [ '\.VY
! [ o

Homicidio culposo

LA VIDA Y LA INTEGRIDAD

Lesiones dolosas

Extorsion

CONGRESO meTTuTO
wi INESLE 855 Almoloya de Alquisiras
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)) Almoloya de Alquisiras Incidencia delictiva

Datos del Sistema Estatal de Seguridad Publica, enero-octubre 2024
(casos por cada 100 mil habitantes)

Violencia familiar N Secuestro \\' Trata de personas

Violacién

CONGRESO  sprr=eng p= mommuro
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Datos del Sistema Estatal de Seguridad Publica, 2024
(casos por cada 100 mil habitantes)

)) Almoloya de Alquisiras Incidencia delictiva

La vida y la integridad
2020 2021 2022 2023 2024

Feminicidios 0.00 12.21 0.00 0.00 0.00
Homicidios 0.00 6.37 6.33 0.00 0.00
dolosos
Lesiones 6.39 6.37 19.00 0.00 0.00
culposas
Lesiones 25.57 12.73 12.66 18.88 43.75
dolosas

CONGRESO  sprr=eng p= mommuro
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)) Almoloya de Alquisiras

Presidencia

Integrantes del Cabildo

Sindicatura

Alejandro Mendoza Flores
morena

Brenda Angélica Rivera
Abarca

Partido morena

politico

Almoloya de Alquisiras

Regidurias

Nansi Cruz Flores morena
Javier Beltran Castillo morena
Sandibel Escobar Gardufio morena
Arturo Sanchez Romero morena
Maria Isabel Diaz Gorostieta PAN-PRI-PRD-NAEM
Fernando Rodriguez Acosta PAN-PRI-PRD-NAEM
Maria Del Socorro Sedano Mufioz MC
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Almoloya de Alquisiras Diputadas/os

Diputaciones locales

Distrito
Local

Cabecera Local Diputacién Grupo parlamentario

9 Tejupilco de Hidalgo Gloria Vanessa Linares Zetina PVEM

Diputaciones federales

Dtto.
Cabecera Federal Diputacién Grupo parlamentario
Federal

36 Tejupilco De Hidalgo Juan Carlos Varela Dominguez morena

CONGRESO meTTUTO
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